

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Em reiteração ao requerimento de nº 2622/2021, ao Executivo Municipal junto ao departamento Competente, solicitando informar a possibilidade de construir uma lombada na Avenida das Orquídeas, próximo ao número 517, bairro Vale das Acácias.

Câmara de Vereadores de Protocolo Geral nº 9434/2021 Data: 29/11/2021 Horário: 11:21 LEG - REQ 3257/2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal

Considerando que em resposta ofício de nº2580/2021, foi informado que o local será objeto de estudos para verificar a necessidade e se atende à resolução do CONDUTRAN.

Considerando que os veículos estão passando em alta velocidade, colocando em risco de acidentes os moradores e transeuntes.

Considerando que se trata de um 'pedido constante dos moradores desta rua.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal junto ao departamento Competente, solicitando informar a possibilidade de construir uma lombada na Avenida das Orquídeas, próximo ao número 517, bairro Vale das Acácias.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 29 de novembro de 2021.

osé Carlos Gome

Presidente

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 Lyteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250 Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br



Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal junto ao departamento Competente, solicitando informar a possibilidade de construir uma lombada na Avenida das Orquídeas, próximo ao número 517, bairro Vale das Acácias.

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba Protocolo Geral nº 7525/2021 Data: 20/09/2021 Horário: 10:23 LEG - REQ 2622/2021

APROVADO

2 0 SET. 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal Presidente

Considerando que os veículos estão passando em alta velocidade, colocando em risco de acidentes os moradores e transcuntes.

Considerando que se trata de um 'pedido constante dos moradores desta rua.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal junto ao departamento Competente, solicitando informar a possibilidade de construir uma lombada na Avenida das Orquídeas, próximo ao número 517, bairro Vale das Acácias.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 20 de setembro de 2021.

Vereador - José Carlos Gomes- CAL

Presidente

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250 Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp,leg.br



Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba Estado de São Paulo

INDICAÇÃO

Ementa: Construção de uma Lombada na Avenida das Orquídeas, próximo ao número 517, bairro Vale das Acácias.

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba Protocolo Geral nº 5418/2021 Data: 28/06/2021 Horário: 09:46 LEG - IND 1061/2021

ENCAMINHA-SE

28 JUN. 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal Presidente

Considerando que os veículos estão passando em alta velocidade, colocando em risco de acidentes os moradores e transeuntes.

Considerando que se trata de um pedido dos moradores desta rua.

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, providências junto ao departamento competente solicitando a construção de uma Lombada na Avenida das Orquídeas, próximo ao número 517, bairro Vale das Acácias.

Pindamonhangaba, 28 de junho de 2021.

/ h

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA



ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Pindamonhangaba, 04 de outubro de 2021.

Ofício n.º 2580/2021 - GAB

Prezado Senhor

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba Protocolo Geral nº 8058/2021 Data: 14/10/2021 Horário: 13:57 LEG - Oficio - REQ 2622/2021

Em atenção ao requerimento nº 2622/2021, do vereador José Carlos Gomes, que solicita informações acerca da possibilidade de implantação de lombada; informamos, conforme reportado pela Secretaria competente, que o local será objeto de estudos para verificar a necessidade e se atende à Resolução do CONTRAN.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para renovar protestos de estima e consideração.

Isael Domingues Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
José Carlos Gomes
Presidente da Câmara Municipal de Pindamonhangaba
Nesta